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'REPUBLIKA E KOSOViS | | 'KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA o OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA | MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né bazé té nenit 58 pika h.) té Ligjit pér Vétéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28 té datés 4 gershor 2008 dhe nenit 40 pika h.) t& Statutit té Komunés
s€ Lipjanit, 1N1.110-623 t& dates 26.09.2008, Kryetari i Komunés propozon: L

NE& bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika, nenit 16,17 ¢), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit Nr. 07/1-001
mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2020 neneve 4.2, 14 ,nenit
7.2 dhe Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive si dhe nenit 20 paragrafi.l i
Statutit t€¢ Komunés sé Lipjanit, INr.110-623 té datés 26.09.2008 Kuvendi i Komunés né
2020 t& miratojé kété:

mbledhjen e datés
PROPOZIM

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER NDIHMA TE FAMILJEVE NE NEVOJE DHE
NEVOJAT TE TJERA TE MENAXHIMIT TE SITUATES EMERGJENTE NGA PANDEMIA COVID - 19

" , Neni 1. . ! '

NDAHET, shuma e mjeteve financiare né vleré prej 50,000.00€ (pesédhjeté mijé euro) pér ti
mbéshtetur financjarisht familjet né nevojé né Komunén e Lipjanit si dhe pér nevoja tjera me
géllim t€ menaxhimit. t& situatés emergjente nga pandemia COVID-19 gé ka prekur edhe

Komunén e Lipjanit.
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L)

» " Neni2.
Mjetet e cekura né nenin 1 & kétij Vendimi, do t€ ndahen nga buxheti i Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2020, kategorité ekonomike si vijon:

T

Shérbimet Kulturore (850) kodi i programit (85003):

SUDVENCIONE 8 TTANSEEIE 1ottt eris e e s e 1o e s ene st e s saene st et anssnsesresessnsssessesessesesssen 15,000.00,

Bujqésia (470) Programi -47003

SUDVENCIONE € TIANSIOTO. ouveviviiirireereree e eeees e esreeeseesesenseesssessstasssessesesserasssessesssssessseeresesesesssaees 15,000.00,




]

Infrastruktura Publike (180) Programi -18163

: 10,000.00,

Mallra e Shé:rbime .............................................................................................................................

75512 SHERBIMET REZIDENCIALE - LIPJAN e

I S T T ol e s s e D e e e e 10,000.00.
e 2 TS R e e S D S S e e s e e R B R g e 50,000.00€

Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe Drejtoria e
Shéndetesisé. |

Neni 4.
Ky Vendim pér shkak té situatés emergjente té shéndetit publik dhe nevojés urgjente pér té
vepruar hyn né fuqi menjéheré ditén e miratimit

' ARSYETIM '

Per arsyeje te shfagjes se pandemisé COVID -19, Komuna e Lipjanit éshté né situaté
emergjente dhe me ané te ketyre mjeteve planifikon te ju ndihmohet familjeve me raste
sociale dhe te prekura nga ana e ketij virusi ne te gjithe territorin e Komunes se Lipjanit.

Kéto mjete financiare do te perdoren edhe per gellime tjera te luftimit te COVID — 19

Nga té cekurat mé larté, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij Propozim-
¥

A
Vendimi .
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